
Российская Федерация 
Администрация муниципального образования «Светловский городской округ» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  № 5 

П Р И К А З 

29.08.2023 г.  №  132-лс 

г. Светлый, Калининградская область 

Об организации и функционировании 
Центра образования цифрового и гуманитарного  
профилей "Точка роста" в 2023-2024 учебном году 

С целью участия в реализации Федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образования», проведения мероприятий по созданию мест для 
реализации основных и дополнительных программ Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста», в соответствии с Положением  «О Центре 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», утвержденным 
приказом директора МБОУ СОШ № 5 от 30.12.2019 г. № 432, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Назначить Категоренко Ю.И., учителя технологии, доцента, к.т.н. руководителем

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 
2. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год. (Приложение 1). 

3.Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 
МБОУ СОШ № 5 на 2023-2024 учебный год (Приложение 2).  

4. Утвердить Перечень занятий Центра образования цифрового и гуманитарного
профилей "Точка роста" 2023-2024 учебный год. (Приложение 3). 

5. Утвердить расписание занятий Центра образования цифрового и гуманитарного
профилей "Точка роста" 2023-2024 учебный год. (Приложение 4). 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Литвинову С.А.,
заместителя директора по воспитательной работе и Категоренко Ю.И., руководителя 
Центра образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста". 


		2023-08-29T11:54:16+0200




